Подлинник решения приобщен к гражданскому делу № 2-4-4/2023
мирового судьи судебного участка № 4 по Альметьевскому судебному району РТ

УИД 16MS0085-01-2022-002757-91
Дело № 2-4-4/2023

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

12 апреля 2023 года                                                                     город Альметьевск

Мировой судья судебного участка № 4 по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан Ягфаров А.Х., при секретаре судебного заседания Калининой Э.Р., с участием истца, представителя истца и ответчика, представителя ответчика, в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Доронина А.В. к индивидуальному предпринимателю Владимирову Ю.В. о защите прав потребителей,
руководствуясь частью 3 статьи 193, статьями 194-199, 233-235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации

РЕШИЛ:

исковые требования Доронина А.В. к индивидуальному предпринимателю Владимирову Ю.В. о защите прав потребителей  - удовлетворить частично.
Взыскать с индивидуального предпринимателя Владимирова Ю. В., «данные изъяты» года рождения, ИНН 164400719165,                                     ОГРНИП 304164430600152,  в пользу Доронина А.В., «данные изъяты» года рождения, паспорт, серия «данные изъяты», денежные средства в размере 63543 (шестьдесят три тысячи пятьсот сорок три) руб. 00 коп., в качестве возврата за товар ненадлежащего качества, металлической двери серии «SNEGIR 60 PP»,
в счет возмещения морального вреда 3 000 руб., 00 коп.,
штраф в размере 33271 руб. 50 коп.
Взыскать с индивидуального предпринимателя Владимирова Ю.В., в доход бюджета Альметьевского муниципального района Республики Татарстан государственную пошлину в размере 2 115 руб. 29 коп.
После вступления решения в законную силу, металлическую дверь серии «SNEGIR 60 PP», возвратить индивидуальному предпринимателю Владимирову Ю.В.
Вывоз подлежащего возврату товара, осуществить собственными силами индивидуального предпринимателя Владимирова Ю.В.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявления мировому судье о составлении мотивированного решения суда в следующие сроки: в течение 3 дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, в течение 15 дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
В случае подачи таких заявлений, лица, участвующие в деле, их представители могут ознакомиться с составленным мотивированным решением суда через 5 дней со дня поступления мировому судье заявления о составлении мотивированного решения суда.
На решение может быть подана апелляционная жалоба в Альметьевский городской суд Республики Татарстан через мирового судью в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме, либо, в случае отсутствия заявлений о составлении мотивированного решения суда, в течение месяца со дня вынесения резолютивной части решения.

Мировой судья								            Ягфаров А.Х.
Копия верна

Решение вступило в законную силу
 «___» _________________ 2023 год

Мировой судья								             Ягфаров А.Х.
[bookmark: _GoBack]